Sự thỏa thuận của các đương sự cụ thể như sau: 

2.1. Về số nợ: Đại diện nguyên đơn theo ủy quyền ông Lương Thế Th và bị 

đơn bà Trần Thị N, ông Nguyễn Văn X thỏa thuận xác định, bị đơn bà N, ông  X 

còn nợ Ngân hàng N tổng số tiền tính đến ngày 26/12/2025 là 211.179.386 đồng 

(hai trăm mười một triệu một trăm bẩy mươi chín nghìn ba trăm tám mươi sáu 

đồng), trong đó tiền nợ gốc là 159.900.000 đồng (một trăm năm mươi chín triệu 

chín trăm nghìn đồng), lãi trong hạn là 38.026.027 đồng (ba mươi tám triệu không 

2 

trăm hai mươi sáu nghìn không trăm hai mươi bẩy đồng), lãi quá hạn là 13.253.359 

đồng (mười ba triệu hai trăm năm mươi ba nghìn ba trăm năm mươi chín đồng). 

Kể từ ngày 27/12/2025, bị đơn bà N và ông  X không trả được nợ thì còn phải 

tiếp tục chịu lãi suất đối với số tiền nợ gốc chưa trả theo mức lãi suất hai bên đã 

thỏa thuận trong hợp đồng tín dụng tương ứng với thời gian chậm trả cho đến khi 

bị đơn bà N, ông  X thanh toán xong. 

2.2. Về phương thức và thời hạn thanh toán: Các bên đương sự thỏa thuận 

thống nhất bị đơn bà N và ông  X có nghĩa vụ thanh toán toàn bộ số tiền nợ gốc, 

tiền lãi suất tính đến ngày 26/12/2025 là 211.179.386 đồng (hai trăm mười một 

triệu một trăm bẩy mươi chín nghìn ba trăm tám mươi sáu đồng) trong thời hạn 02 

(hai) tháng 02 (hai) ngày; thời hạn bắt đầu tính từ ngày 26/12/2025, hạn cuối cùng 

là vào ngày 28/02/2026. 

2.3. Về án phí: Bị đơn ông Nguyễn Văn X và bà Trần Thị N tự nguyện nhận 

chịu 5.279.484 đồng (năm triệu hai trăm bẩy mươi chín nghìn bốn trăm tám mươi 

bốn đồng) án phí dân sự sơ thẩm nhưng ông  X và bà N có đơn xin miễn án phí do 

là đối tượng người cao tuổi. Căn cứ điểm đ khoản 1 Điều 12, Điều 15 Nghị quyết 

số 326/2016/UBTVQH14 ngày 30/12/2016 của Uỷ ban thường vụ Quốc hội quy 

định về án, lệ phí Toà án; miễn nộp toàn bộ số tiền 5.279.484 đồng (năm triệu hai 

trăm bẩy mươi chín nghìn bốn trăm tám mươi bốn đồng) án phí dân sự sơ thẩm cho 

ông Nguyễn Văn X và bà Trần Thị N, ông  X và bà N không phải nộp án phí dân 

sự sơ thẩm.  

Hoàn trả Ngân hàng N số tiền tạm ứng án phí là 5.000.000 đồng (năm triệu 

đồng) theo biên lai thu số BLTU/25E/0003135 ngày 11/11/2025 của Phòng thi